
VERKEERSBESLUIT Aanwijzen gehandicaptenparkeerplaats op kenteken in 

Simon Vestdijkstraat, Dongen 

  

Zaaknummer: 2024-156994 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Dongen, 

  

Gelet op: 

• het bepaalde in de artikelen 2, 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994; 

• het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake wegverkeer (BABW); 

• de mandaatregeling 2017 van de gemeente Dongen; 

• de beleidsnotitie gehandicaptenparkeerplaatsen d.d. juli 2020. 

  

Overwegende dat: 

• een inwoner (hierna: aanvrager) van de gemeente Dongen een aanvraag heeft ingediend om in 

aanmerking te komen voor een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats op kenteken in de 

directe nabijheid van de woning van aanvrager aan de Simon Vestdijkstraat in Dongen; 

• de aanvrager in het bezit is van een gehandicaptenparkeerkaart, type bestuurderskaart; 

• de aanvrager niet beschikt over parkeergelegenheid op eigen terrein, zoals een oprit of garage 

en de aanvrager niet de mogelijkheid heeft om parkeergelegenheid op eigen terrein te realiseren; 

• de verkeersveiligheid en doorstroming gewaarborgd moet blijven; 

• vanwege de parkeerdruk aanvrager genoodzaakt is het voertuig regelmatig op een ongewenste 

locatie te parkeren; 

• de Politie Eenheid Zeeland-West-Brabant geen feiten of omstandigheden kent die het te nemen 

besluit in de weg kunnen staan. 

  

Uit oogpunt van:  

• het verzekeren van de veiligheid op de wegen; 

• het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

  

Besluit: 

Aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken in de directe nabijheid van Simon Vest- 

dijkstraat 45 in Dongen door middel van het plaatsen van het verkeersbord E6 en onderbord met 

daarop het kenteken van het betreffende voertuig, conform bijgevoegde situatietekening. 

  

Burgemeester en wethouders,  

Namens dezen,  

  

Louis Nelissen 

10-10-2024 

Bent u het niet eens met dit besluit en wilt u bezwaar maken? Dat kan, op grond van het bepaalde in 
de Algemene Wet Bestuursrecht, binnen 6 weken na de dag waarop het besluit is bekend gemaakt, 
door een gemotiveerd bezwaarschrift indien te dienen bij het college van burgemeester en wethouders 
onder vermelding van het zaaknummer via   info@dongen.nl  . Bent u niet in de gelegenheid digitaal 
te reageren dan kunt u uw bezwaarschrift per post toesturen aan de gemeente Dongen. 

Nr. 438846 

GEMEENTEBLAD 18 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dongen 

Gemeenteblad 2024 nr. 438846 18 oktober 2024 1 

mailto:info@dongen.nl

